INDICAÇÃO Nº 376/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade que

promova estudos visando à possibilidade de contratar um médico

endoscopista para atendimento no Centro Integrado De Atendimento A

Saúde (CIAS).

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação tem como objetivo

fornecer atendimento médico especializado na prevenção, diagnóstico e

tratamento das doenças que afetam o aparelho digestivo.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 03 de abril de 2023.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE